
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 35 DEL 26 FEBBRAIO 2024  

 

 

OGGETTO: Canone di assistenza software alla i-2001 Srl di Foligno per un importo di € 

890,60. 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
- il Consorzio struttura la propria informatizzazione con procedure che permettono la gestione 

totale ed accentrata degli avvisi di pagamento; 

- tali avvisi vengono creati e gestiti in formato standard PDF; 

- per la creazione di avvisi di pagamento e solleciti sono necessari numero template (avvisi 

standard, avvisi pagati con SDD, avvisi intestati agli eredi, etc); 

- la modifica e personalizzazione di tutti i template necessari agli avvisi comporta molto tempo 

uomo; 

- tale tempo è drasticamente ridotto utilizzando piattaforme che professionalmente prevedono 
l’uso di tali formati; 

 

CONSIDERATO CHE 
- i prodotti universalmente riconosciuti come migliori e in grado di poter utilizzare particolari 

strumenti sono i software creati dalla società inventrice del formato PDF, Adobe, conosciuti come 

Adobe Illustrator e il generatore di PDF Acrobat Pro; 

- la politica dell’Adobe per l’utilizzo del loro software è una formula di affitto/assistenza del 

software; 

- la i-2001 Srl fornitore del Consorzio, ha prodotto un preventivo per l’assistenza annuale e 
aggiornamento del software Adobe Illustrator ed Acrobat Pro; 

 

VISTO 
- che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi 

congruo con i prezzi di mercato; 

- la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 
- l’art. 50, c. 1, lett. b). del D.Lgs. 36/2023, secondo cui la fornitura di che trattasi può essere 

affidata in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore ad € 140.000,00; 

- l’art. 8, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Consorzio”, 

approvato con Delibera n. 23/CA del 16/04/2018 e s.m.i.; 

- il Codice Etico e di Comportamento approvato con Deliberazione n. 34/CA del 29.01.2024, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si 

obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico; 

- il parere n. 84 del 13.02.2024, redatto dall’Ufficio Affari Generali; 
- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 19.02.2024; 

 

DETERMINA 
- di approvare l’aggiornamento e l’assistenza del software Adobe alla i-2001 Srl di Foligno per un 

importo di € 890,60 (IVA compresa); 

- di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo di Bilancio di Previsione 2024 

c/competenza che presenta le seguenti disponibilità: 

 

- Stanziamento Cap. 165: Manutenzione, riparazione adattamento 

locali e relativi impianti (imposte e tasse, manutenzione uffici e 
manutenzione di macchine) 

215.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -69.830,15 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -890,60 

- Importo residuo 144.279,25 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


